
UCHWAŁA NR XIV/116/2019
RADY POWIATU PROSZOWICKIEGO

z dnia 30 grudnia 2019 roku

w sprawie stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych Powiatu Proszowickiego na cele 
niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem  i ochroną dróg.

Na podstawie art. 12 pkt 7 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 05.06.1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz.U.2019.511 t.j. z dnia 2019.03.18), art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tj. 
Dz.U. z 2018, poz. 2068 ze zm.), ustawa  z dnia 30 sierpnia 2019 r. o zmianie ustawy o wspieraniu usług i sieci 
telekomunikacyjnych (Dz.U. z 2019 poz. 1815) a także art. 4 ust. 1 i art.13 pkt 2 ustawy z dnia 20.07.2000 r. 
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. 2019 poz. 1461 t.j. z dnia 
2019.08.05), Rada Powiatu Proszowickiego uchwala, co następuje:

§ 1. Niniejsza uchwała określa stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych Powiatu 
Proszowickiego w celu:

1) prowadzenie robót w pasie drogowym w celach niezwiązanych z budową, przebudową, remontem, 
utrzymaniem i ochroną dróg;

2) umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego;

3) umieszczenia w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami 
lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam;

4) zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt. 1-3, 
uwzględniając rodzaj elementu zajętego pasa drogowego, procentową wielkość zajmowanej szerokości 
jezdni, rodzaj zajęcia pasa drogowego, rodzaj urządzenia lub obiektu budowlanego umieszczonego w pasie 
drogowym.

§ 2. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi powiatowej Powiatu Proszowickiego w celu 
o którym mowa w § 1 pkt 1 i pkt 4 za każdy dzień zajęcia pasa drogowego ustala się następujące stawki opłat:

1) przy zajęciu do 20%  szerokości jezdni – 1,50 zł

2) przy zajęciu powyżej 20%  do 50% szerokości jezdni – 3,50 zł

3) przy zajęciu powyżej 50%  szerokości jezdni – 5,00 zł

4) przy zajęciu chodnika, zatoki postojowej, zatoki autobusowej, ścieżki rowerowej, ciągu pieszego i pieszo-
jezdnego, opaski, wysepki, pobocza, pasa dzielącego – 1,50 zł

5) przy zajęciu elementów innych niż wymienione (w tym przejścia przez drogę linią napowietrzną, 
przewiertem lub przepychem) – 1,00 zł

6) przy budowie sieci teletechnicznych 0,15 zł dla wszystkich elementów pasa drogowego. Zajęcie pasa 
drogowego przez okres krótszy niż 24 godziny jest traktowane jak zajęcie pasa drogowego przez 1 dzień.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 7 stycznia 2020 r.

Poz. 123



§ 3. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi powiatowej Powiatu Proszowickiego w celu, 
o którym mowa w § 1 pkt 2 za każdy rok  umieszczenia urządzenia w pasie drogowym ustala się następujące 
stawki opłat:

1) dla urządzeń infrastruktury umieszczanych na obiekcie  inżynierskim – 170,00 zł

2) dla umieszczenia urządzeń kanalizacji sanitarnej, kanalizacji deszczowej, sieci wodociągowej - 20,00 zł

3) infrastruktury telekomunikacyjnej – 15,00 zł

4) dla pozostałych urządzeń  - 40,00 zł przy czym za umieszczenie urządzenia w pasie drogowym lub na 
drogowym obiekcie inżynierskim przez okres krótszy niż rok opłata obliczana jest proporcjonalnie do 
liczby dni umieszczenia urządzenia w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim.

§ 4.  Za zajęcie pasa drogowego drogi powiatowej Powiatu Proszowickiego w celu o którym mowa w § 
1 pkt 3 za każdy dzień  zajęcia pasa drogowego ustala się następujące stawki opłat:

1)  za 1 m2 powierzchni reklam:

a) wolnostojących i bannerów reklamowych – 2,00 zł

b) umieszczanych na elewacji budynku w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą  - 0,20 zł

c) na wiatach przystankowych zlokalizowanych na gruntach przekazanych w użytkowanie samorządom 
gmin – 1,00 zł

2)  za 1 m2 powierzchni reklamy – 2,00 zł

3)  za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektów budowlanych: 

a) handlowych, usługowych – 0,50 zł

b) innych obiektów, w których nie jest prowadzona działalność handlowa, usługowa – 0,20 zł

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Dróg Powiatowych Proszowice z/s w Jakubowicach 75.

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXXVII/281/2018 Rady Powiatu Proszowickiego z dnia 26 kwietnia 2018 r. 
w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych Powiatu Proszowickiego na 
cele nie związane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami 
ruchu.

§ 7.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Proszowickiego

Barbara Gacek

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 123


		2020-01-07T13:55:29+0000
	Polska
	Artur Słowik; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




